Instrumentos de Dívida, com as seguintes características:Valor Total: USD 300.000.000,00 
(trezentos milhões de dólares) ou seu equivalente em reais, sendo: Empréstimo Externo: US$ 
50.000.000,00 (cinquenta milhões dólares norte-americanos). Para fins de referência, o valor 
do crédito mencionado corresponde a R$ 309.205.000,00 (trezentos e nove milhões e 
duzentos e cinco mil reais) nesta data.CCB PPE: US$ 100.000.000,00 (cem milhões de 
dólares norte-americanos). Para fins de referência, o Valor do Crédito acima indicado 
corresponde a R$ 618.410.000,00 (seiscentos e dezoito milhões quatrocentos e dez mil reais) 
nesta data.CPR-Fs CRA: O valor total das CPR-Fs será de US$ 100,000,000.00 (cem milhões 
de dólares norte-americanos), sendo (a) US$ 21.667.000,00 (vinte e um milhões, seiscentos e 
sessenta e sete mil dólares norte-americanos) referente à CPR-F Primeira Série; (b) US$ 
13.333.000,00 (treze milhões, trezentos e trinta e três mil dólares norte-americanos), referente 
à CPR-F Segunda Série; (c) US$ 5.000.000,00 (cinco milhões de dólares norte-americanos 
referente à CPR-F Terceira Série; (d) US$ 60.000.000,00 (sessenta milhões dólares norte-
americanos) referente à CPR-F Quarta Série;

[...]

Quinta Série (conforme definidos nas CPR-Fs) poderão ter seus valores reduzidos e/ou não ser 
emitidos, situação na qual a CPR-F Quarta Série e/ou a CPR-F Quinta Série terão seus valores 
serão reduzidos e/ou serão automaticamente canceladas.CPR-F Itaú Unibanco: R$ 
315.000.000,00 (trezentos e quinze milhões de reais).Prazo e Vencimento: até 6 (seis) anos, 
sendo:Empréstimo Externo: 21 de novembro de 2030;CCB PPE: 21 de novembro de 
2030;CPR-Fs CRA: Primeira Série: 23 de maio de 2028, Segunda Série: 24 de maio de 2030; 
Terceira Série: 21 de novembro de 2030;